
ROMÂN LA
— -. *££su .^ă7^££»e»3sS—a< -* v <i _™ —» » t- ,.■** • -- - - n ~ j, — - * . —, t- — _

CONSILIUL JUDEȚEAN TELEORMAN

HOTĂRÂRE

pentru: modificarea anexei nr. 2 la Hotărârea Consiliului Județean 
Teleorman nr. 46 din 31 martie 2022 privind reorganizarea 
comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Teleorman pe 
principalele domenii de activitate

Consiliul Județean Teleorman, întrunit în ședință ordinară, conform prevederilor art. 
178 alin. (1) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare,

Având în vedere:
- referatul de aprobare nr. 12146 din 22 mai 2023 al președintelui Consiliului 

Județean Teleorman;
- raportul de specialitate nr. 12362 din 23 mai 2023 pentru modificarea anexei nr. 2 

■la Hotărârea Consiliului Județean Teleorman nr. 46 din 31 martie 2022 privind 
reorganizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Teleorman pe principalele 
domenii de activitate

- Avizul Direcției juridice nr. 12208 din 22.05.2023.
- avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridică, apărarea ordinii 

publice, respectarea drepturilor și libertăților cetățenilor;
- Sentința civilă nr. 37 din 05 mai 2023 pronunțată de Tribunalul Teleorman în 

dosarul nr. 706/87/2023 prin care se validează mandatul supleantului pentru funcția de 
consilier județean al domnului Bibina Marin, Partidul Social Democrat Organizația 
Județeană Teleorman;

- prevederile art. 182 alin. (4) coroborate cu cele ale art. 124 alin.(2) din OUG nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

- prevederile art. 15 alin.(7) și alin.(8) din Regulamentul de organizare și funcționare 
al Consiliului Județean Teleorman, aprobat prin Hotărârea nr. 134 din 26 august 2021, cu 
modificările și completările ulterioare;

în temeiul dispozițiilor art. 182 și cele ale art. 196 alin. (1) lit a) din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE

Art.I. Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Județean Teleorman nr. 46 din 
31 martie 2022 privind reorganizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean 
Teleorman pe principalele domenii de activitate, cuprinzând comisia de specialitate pentru 
administrație publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor și 
libertăților cetățenești se modifică în sensul înlocuirii domnului Bleajă Cornel cu domnul 
Bibina Marin.

F-5.5-03,ed.l, rev.O



/3

Art.II. Secretarul general al județului, prin Compartimentul monitorizare proceduri 
administrative și relația cu consilierii județeni, va comunica prezenta hotărâre Instituției 
Prefectului Județul Teleorman, domnului Bibina Marin, Direcției juridice și Direcției 
economice, în termenul prevăzut de lege.

PREȘEDINTE

Adrian Ionuț GÂDEA

CONTRASEMNEAZĂ,

SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI,

Silvia OPRESCU

Nr. consilieri 
județeni în funcție

Nr. consilieri 
județeni prezenti

Nr. voturi 
"pentru”

Nr. voturi 
"împotrivă”

Nr. "abțineri”

5X 3Z 3J

Alexandria
Nr. _JW_ din mai 2023

F-5.5-03,ed.l, rev.O


